[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 июля 2019 г.                                                                                                              № 227
О передаче ГБУ РК «Центр по предоставлению
государственных услуг в сфере социальной защиты

населения Княжпогостского района» отдельных
полномочий органа опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан
В соответствии с Правилами осуществления отдельных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан образовательными организациями, медицинскими организациями, организациями, оказывающими социальные услуги, или иными организациями, в том числе организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», и на основании Протокола Комиссии по вопросам отбора образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства от 03.06.2019 г. № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» следующие полномочия органа опеки и попечительства:

- выявление несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства, включая обследование условий жизни таких несовершеннолетних граждан и их семей;

- подбор и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующего данное направление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                                             А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ